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BESLUT – Din ansökan om projektstöd 

Tillväxtverkets beslut  

Tillväxtverket beviljar din ansökan om projektstöd för Medskapandeprocesser för hållbar 

service i Malåbygden med journalnummer 2022-2112 inom landsbygdsprogrammet 2014–

2022. 

Du kan få högst 80,00 procent men inte mer än 499 681 kronor i stöd från 

landsbygdsprogrammet 2014–2022 för de utgifter som ger rätt till stöd.  

Pengarna från landsbygdsprogrammet 2014–2022 tillsammans med pengarna från Malå 

kommun 124 921 kronor begränsas till högst 624 602 kronor.  

Stödet från landsbygdsprogrammet 2014–2022 finansieras delvis av pengar från Europeiska 

jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. 

Villkor för beslutet 

Beslutet gäller under förutsättning att du följer nedanstående villkor och vad som följer av 

tillämplig lag, förordning eller föreskrift. 

Syfte och mål 

Du ska följa syftet och uppnå målet med stödet och genomföra projektet enligt detta beslut.1 

Om du inte följer detta beslut kan det påverka stödets storlek. Det gäller om du rimligen 

borde ha kunnat förutse eller förhindra en avvikelse eller om du kunnat undvika den genom 

att ansöka om ändring av detta beslut. 

Syftet med projektet är att stärka kommunens kapacitet att möta och samarbeta med lokala 

aktörer. Erfarenheter från genomförandet ska ge ökad förmåga hos kommuner att stötta lokal 
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serviceutveckling, genom ny kunskap och arbetssätt samt ändamålsenliga rutiner med 

kontinuerlig intern förankring för långsiktighet. 

Målet med projektet är att när projektet avslutas ska kommunen uppleva en ökad förmåga att 

stötta lokal serviceutveckling. 

Etablerade samarbeten har lagt grunden för och möjliggjort ett gemensamt framtagande av 

relevanta planer och utveckling av nödvändiga och önskvärda servicelösningar. 

Projektet består i att 

• Etablera och genomföra samarbeten med lokalsamhället via lokala aktörer på en eller 

fler platser i kommunen. 

• Utveckla interna arbetssätt och rutiner, inklusive intern förankring för att arbetet ska 

bli långsiktigt.  

• Delta i gemensamma träffar för erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling. 
 

Viktiga datum  

Du kan få pengar för godkända utgifter som har fakturadatum och betaldatum tidigast den 1 

september 2022.2  

Du ska skicka din första delutbetalning senast 28 februari 2023 3 Syftet med detta villkor är 

att du ska visa att du har påbörjat projektet enligt plan. 

Slutdatum för projektet är den 31 augusti 2024. Din ansökan om slututbetalning ska ha 

kommit in till oss senast vid ditt slutdatum. 4 Du ska ha byggt färdigt eller fullt ut ha 

genomfört projektet senast vid ditt slutdatum. 5  För att vi ska pröva en ansökan om 

utbetalning ska den vara fullständigt ifylld. 6 

Redovisa projektets utgifter och intäkter separat 

Om ditt beslut om stöd grundar sig på faktiska utgifter, ska du i din bokföring på ett tydligt 

och överskådligt sätt kunna visa vilka utgifter och intäkter som hör till projektet i förhållande 

till din övriga verksamhet. Den separata redovisningen ska skickas in med varje ny ansökan 

om utbetalning och avse den period du söker utbetalning för. Du ska välja någon av följande 

metoder beroende på omfattningen av din verksamhet och din bokföring: 

• Projektkod, resultatenhet, kostnadsställe, objekt eller liknande. 

• Ett eller flera bokföringskonton som är särskilt avsedda för projektet eller 

investeringen. Dessa konton ska förslagsvis vara märkta med ett specifikt namn eller 

nummer. Konton får omfatta andra utgiftsposter än de som redovisats i ansökan om 

utbetalning, förutsatt att dessa tillhör projektet eller investeringen. 
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• Tydlig markering i bokföringsunderlag eller kolumndagbok som visar att 

stödmottagare har bokfört de utgifter och intäkter som hör till projektet eller 

investeringen. 

Upphandla varor och tjänster 

Om du är upphandlingsskyldig enligt någon av upphandlingslagarna måste du följa den 

lagen vid dina inköp till projektet. 

Använd logotypen för aktuell EU-fond på informations- och kommunikationsmaterial 

Om du före slututbetalningen av stödet producerar någon form av information inom 

projektet ska du i materialet visa EU:s medverkan genom att ha med EU:s logotyp för 

Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling.7 

Informera om projektet på din webbplats 

Om du som stödmottagare har en webbplats ska du där ha en kort beskrivning av projektet 

och ha med EU:s logotyp för Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. 

Informationen ska finnas kvar på webbplatsen tills du har fått slututbetalningen för 

projektet.8 

Villkor för genomförandet 

• Kommunen ska delta på de gemensamma träffar som erbjuds, för erfarenhetsutbyte 

och kompetensutveckling. 

• Mellan träffarna ska kommunen arbeta med aktiviteter enligt plan. 

• Syftet med projektets insatser ska vara att stärka tillgängligheten till grundläggande 

kommersiell service, så som dagligvaror och drivmedel med ombudsfunktioner så 

som post, paket, apotek och betaltjänster. 

• Projektets insatser får inte planeras eller genomföras så att det riskerar att påverka 

befintligt utbud av grundläggande kommersiell service negativt. 

• Projektets insatser ska vara av allmännyttig karaktär och resultatet ska komma flera 

till del. 

• I genomförandet av projektet uppmuntras regelbundna avstämningar med regionalt 

serviceansvarig organisation. 

 

Sprid resultatet av projektet 

Du ska sprida projektets resultat inom den egna kommunen i det dagliga arbetet. Resultatet 

ska spridas till andra kommuner genom erfarenhetsutbyte vid deltagande på gemensamma 

träffar. I samband med ansökan om slututbetalning ska du redogöra för hur du har uppfyllt 

villkoret.  
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Redovisa utgifter för mat och representation 

Du kan få stöd för utgifter för lunch och middag i ditt projekt. Om du redovisar sådana 

utgifter ska du redovisa 90 kronor exklusive moms per lunch eller middag och person vid 

ansökan om utbetalning. Du ska bifoga deltagarlistor med namn och motiv till utgifterna.9 

Du kan få stöd för utgifter för fika i ditt projekt. Om du redovisar sådana utgifter ska du 

redovisa dina faktiska utgifter, men högst 60 kronor exklusive moms per fika och person vid 

ansökan om utbetalning. Du ska bifoga deltagarlistor med namn och motiv till utgifterna 

samt redovisa uppgifter om antal deltagare. Du ska även verifiera utgifterna med faktura 

eller kvitto och betalningsbevis.10 

Redovisa milersättning för resor med egen bil, tjänstebil eller leasingbil  

Du kan få stöd för utgifter för resor i projektet med egen bil, tjänstebil eller leasingbil där 

milkostnaden inte ingår i leasingavtalet. Om du redovisar sådana utgifter ska du redovisa 

milersättning med 30 kronor per mil vid ansökan om utbetalning. Du ska bifoga en 

körjournal på Jordbruksverkets blankett eller annat underlag med motsvarande uppgifter. 

Om resekostnader faktureras ska du redovisa det fakturerade beloppet. 11 

Redovisa utgifter för personal 

Du kan få stöd för utgifter för personal. 

Lönespecifikation 

Vid varje ansökan om utbetalning ska du bifoga lönespecifikationer för de anställda som 

arbetat i projektet. Lönespecifikationerna ska motsvara den period som ansökan om 

utbetalning avser. 12 

 

Använd schablon för lönekostnadspåslag 

När du ska ansöka om utbetalning och redovisa utgifter för anställd personal ska du använda 

schablonen 44,31 procent som lönekostnadspåslag när du beräknar beloppet. Beräkna 

lönekostnadspåslaget på den faktiska lönen tillsammans med semestertillägg och eventuella 

löneförmåner som ger rätt till stöd. Du ska använda samma schablon för lönekostnadspåslag 

om du redovisar arvoden. 13 

 

Löner 

Personal som lägger hela eller en viss fastställd procentsats av sin arbetstid i projektet 

Om det finns anställd personal som arbetar en fastställd del av sin arbetstid i projektet ska du 

även bifoga underlag, exempelvis anställningsavtal, som visar vilken den fastställda 

procentsatsen är. Bifoga även underlag för eventuella förmåner. 
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Personal med månadslön som arbetar timmar i projektet 

Om det finns anställd personal som arbetar vissa timmar i projektet utan att arbetstiden i 

projektet är fastställd med en procentsats, ska den anställde tidsredovisa sitt arbete i projektet 

dag för dag. 

Använd Jordbruksverkets blankett PROJEKTSTÖD – projektdagbok eller annat underlag 

med motsvarande uppgifter för att redovisa nedlagd tid och vilket arbete som den anställde 

har utfört. Bifoga tidsredovisningen i samband med ansökan om utbetalning.  

Bifoga även timkostnadsberäkning på Jordbruksverkets blankett PROJEKTSTÖD – 

beräkning av timlön 2021-2027), eller annat underlag med motsvarande uppgifter, för den 

tid den anställde arbetat med projektet under den period som ansökan om utbetalning 

avser.14 Du ska även använda en standardiserad årsarbetstid vid beräkningen. Den är 1 720 

timmar för heltidsarbete. 15 Beräkningen ska du bifoga när du första gången ansöker om 

utbetalning för personal som arbetar timmar i projektet. Du ska bifoga en ny beräkning om 

den anställdes bruttolön ändras under projektets gång. 

 

Personal som är anställd på timlön och arbetar i projektet 

Om det finns personal som är anställd på timlön ska du tidsredovisa deras arbete dag för dag 

i en projektdagbok. Du redovisar antal arbetade timmar i projektet och den timlön som 

framgår av anställningsavtal och lönespecifikationer. 

Använd Jordbruksverkets blankett PROJEKTSTÖD – projektdagbok eller annat underlag 

med motsvarande uppgifter för att redovisa nedlagd tid och vilket arbete som den anställde 

har utfört. Bifoga tidsredovisningen i samband med ansökan om utbetalning.  

 

För den som är anställd på timlön har du rätt att ta upp semesterersättning om 12 procent på 

arbetade timmar om det framgår av lönespecifikationen att det är utbetalt. Du har även rätt 

till lönekostnadspåslaget om 44,31 procent.  

Redovisa utgifter för traktamenten 

Du kan få stöd för traktamenten. Om du som stödmottagare har utgifter för traktamenten 

inom projektet ska du vid ansökan om utbetalning redovisa utgifter som motsvarar 

Skatteverkets schablonbelopp för traktamente vid tidpunkten då utgiften uppstår. Bifoga 

kopior av reseräkningar. 16  

Svara på frågor i ansökan om slututbetalning 

När du ansöker om slututbetalning ska du fylla i svar på frågor för uppföljning av de 

uppgifter som du angav i din ansökan om stöd. 17 
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Svara på uppföljningsfrågor 

Du ska i efterhand svara på de uppföljningsfrågor som vi ställer till dig. Dina svar ska 

komma in senast det datum som myndigheten bestämmer.  

Övriga villkor 

Om du inte följer reglerna för stödet 

Om du inte uppfyller villkoren eller reglerna för stödet kan du få avdrag på stödet. Om felet 

är allvarligt kan vi häva detta beslut. Om vi häver beslutet kan det hända att du inte får några 

pengar.18 

Beskrivning av ärendet 

Din ansökan om projektstöd kom in till Tillväxtverket den 21 april 2022.  

Ditt stöd finansieras av landsbygdsprogrammet 2014–2022 inom åtgärden 16.2, Samarbete, 

piloter och utveckling. 

 

Nuläge och behov 

Kommunen har en stor medvetenhet om lokala utvecklingsfrågor och ansvarar för en stor del 

av den samhällsservice som finns i bygden. Det finns en upprättad serviceplan 2021-2022. 

Samarbetet med lokalsamhällets aktörer tar sig olika uttryck i Malåbygden idag, exempelvis 

i form av hemsändning av dagligvaror och gemensamma kulturarrangemang och sociala 

mötesplatser för bygdens attraktivitet. 

Adak är den enda orten i kommunen, utanför centralorten Malå, som erbjuder ett utbud av 

grundläggande kommersiell service.  Utbudet är begränsat och avståndet till annan service är 

långt.  

Hela bygden behöver metoder för kraftsamling, så som ny kunskap och nya arbetssätt samt 

ändamålsenliga rutiner med kontinuerlig intern förankring för minskad sårbarhet och 

förbättrad långsiktighet. Positionerna behöver flyttas fram, från samtal och samsyn till 

samhandling och reellt samarbete!  

Samarbete 

Samarbete kommer främst att ske med serviceorten Adak, men i metoden för medskapande 

processen kommer samarbete även att ske bygder emellan.   
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Planerade insatser 

Modellen som ska testas presenterar på vilket sätt man önskar utvecklas tillsammans  

1. Samtal: identifiera behov och lösningar. 

2. Samsyn: gemensamma mål, inriktningar, prioriteringar. 

3. Samhandling: gemensamma processer. 

4. Samarbete: gemensamt utvecklingsarbete. 

Modellen ska etableras, både internt och externt och därmed bidrar till att stärka kommuns 

kapacitet och förmåga att samarbeta med lokalsamhället. Modellen ska testas med särskilt 

fokus på bred samverkan för bättre service på landsbygder. 

I processen tillvaratas kompletterande kompetenser - då olikheter skapar utvecklingskraft. 

Etablera och genomföra samarbeten med lokalsamhället via lokala aktörer på en eller fler 

platser i kommunen genom dialog med servicegivare, analys av livsvillkor bland invånare 

och gemensam kraftsamling för lokala servicelösningar.  

I samarbetet landsbygder och byar emellan ska initiativ stödjas för att hitta nya lösningar för 

service och utveckling av orterna på landsbygderna. Tillsammans undersöka 

bygdebolagslösning för att behålla och utveckla servicetillgängligheten. 

Utveckla interna arbetssätt och rutiner, inklusive intern förankring för att arbetet ska bli 

långsiktigt genom att höja kunskapen om lokalsamhällets behov och kvalitéer.  Även att 

följa upp och säkerställa att befintliga planer följs så att effekten blir den önskade. Genom att 

involvera flera delar av den kommunala organisationen blir medskapandeprocessen en kultur 

i hela organisationen.  

Delta i gemensamma träffar för erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling genom att 

kommunen ingår i ett gemensamt genomförande tillsammans med andra kommuner. 

Tillväxtverket kommer att erbjuda gemensamma träffar fysiskt och digitalt för 

erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling enligt en utvecklingsplan. Resa och logi för 

projektledaren bokas och betalas av deltagande kommun, enligt projektets budget. 

Träffarna ska fungera som mötesplats för kunskapsutbyte och kunskapsinhämtning. 

 

Önskad förändring och förväntat resultat 

När projektet avslutas ska kommunen uppleva en ökad förmåga att stötta lokal 

serviceutveckling. Etablerade samarbeten har lagt grunden för och möjliggjort ett 

gemensamt framtagande av relevanta planer och utveckling av nödvändiga och önskvärda 

servicelösningar.  

På sikt är målet att ha stärkt Malå som levande plats samt att Malå är en cirkulär plats. 

Projektet kan innehålla en eller flera konferenser.  
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Motivering 

Tillväxtverket bedömer att ansökan ryms inom landsbygdsprogrammet 2014–2022 och har 

prioriterat den i enlighet med nationella och regionala urvalskriterier som bygger på målen i 

programmet och Tillväxtverkets handlingsplan för programmet. Ansökan uppfyller 

prioriteringsgrunderna för utlysning "Samverka lokalt för bättre service i landsbygder".  

 

Beslutet grundar sig på:  

- Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1303/2013 av den 17 december 2013 

om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala 

utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden, Sammanhållningsfonden, Europeiska 

jordbruksfonden för landsbygdsutveckling och Europeiska havs- och fiskerifonden, om 

fastställande av allmänna bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, 

Europeiska socialfonden, Sammanhållningsfonden och Europeiska havs- och 

fiskerifonden samt om upphävande av rådets förordning (EG) nr 1083/2006 

- Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1305/2013 av den 17 december 2013 

om stöd för landsbygdsutveckling från Europeiska jordbruksfonden för 

landsbygdsutveckling (Ejflu) och om upphävande av rådets förordning (EG) nr 

1698/2005 

- förordning 2015:406 om stöd för landsbygdsutvecklingsåtgärder 

- Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling 

 

Överklagande 

Du kan inte överklaga det här beslutet. 
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Insatsens budget och finansiering 

Budget 

Utgifter Beskrivning Kronor 

Utgifter för personal Projektledare 36% 414 582 

Övriga utgifter 

Arvode lokala resurser, resor egen bil, 

Möteslokaler lokalt, måltider, fika, resor och logi 210 020 

Summa godkända utgifter  624 602 

 

Finansieringsplan 

Finansiering Finansiär Belopp i kronor 

Procent av 

faktisk 

finansiering 

Stöd Landsbygdsprogrammet 2014–2022  499 681 Högst 80,00 

Övrigt offentligt 

stöd/finansiering Malå kommun 124 921 Minst 20,00 

Summa faktisk 

finansiering  624 602 100,00 

 

Andelen stöd från landsbygdsprogrammet 2014–2022 får sänkas om andelen stöd från annan 

finansiär ökar jämfört med finansieringsplanen. 

 

I detta ärende har enhetschef Martin Olauzon beslutat. Camilla Jägerhem har varit 

föredragande. 

Bilagor 

Bilaga 1 Övriga upplysningar  

Bilaga 2 Detaljerad budget 

Bilaga 3 Projektplan 
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1 3 kap. 17 och 62 §§ Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19 om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
2 3 kap. 15 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
3 3 kap. 9 a § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
4 3 kap. 20 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
5 Artikel 2 punkten 14 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1303/2013. 
6 3 kap. 10-11 §§ Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
7 Punkt 2.2.1 bilaga XII Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr förordning 1303/2013 och punkt 

2.2.1 del 1 och punkt 1 del 2 bilaga III Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 808/2014. 
8 Punkten 2.2 2a) Bilaga XII Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr förordning 1303/2013 och 

punkten 2.2 a) del 1Bilaga III Kommissionens genomförandeförordning (EU) nr 808/2014. 
9 Beslut av Jordbruksverkets generaldirektör 2017-03-09 samt 3 kap. 50 § Statens jordbruksverks föreskrifter 

(SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
10 3 kap. 51 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
11 3 kap. 54 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
12 Bilaga 3 Statens jordbruksverks föreskrifter(SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
13 3 kap. 57 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
14 Bilaga 3 Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
15 3 kap. 53 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
16 3 kap. 55 § Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
17 Bilaga 3 Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och 

miljöinvesteringar samt stöd för lokalt ledd utveckling. 
18 Artikel 35-36 §§ Kommissionens delegerade förordning (EU) nr 640/2014, 26 och 36 §§ förordning 

(2015:406) om stöd för landsbygdsutvecklingsåtgärder, 4 kap. 14 och 45 §§ Förordning (1994:1716) om fisket, 

vattenbruket och fiskerinäringen, 27 och 30 §§ Förordning (2015:407) om lokalt ledd utveckling, 3 kap. 43 a § 

Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2016:19) om företagsstöd, projektstöd och miljöinvesteringar samt 

stöd för lokalt ledd utveckling. 

 


